



POLITIK FOR UDDANNELSE OG ARBEJDE TIL ALLE



Politik for uddannelse og arbejde til alle

Udgivet af Vordingborg Kommune 2023

Vordingborg Kommune

Valdemarsgade 43

4760 Vordingborg

FORORD

VI ER STOLTE AF VORES KYST, NATUR, HISTORIE OG FÆLLESSKAB – KOM OG VÆR MED!

Børn, som vokser op her hos os, skal være klar til at erobre verden. Derfor vil der være fokus på barnets start på livet, en stærk folkeskole, dannelse, uddannelse og trivsel gennem hele barndommen og ungdommen. Børn og unge skal have lyst til mere og mod til mere.

Vi vil arbejde for beskæftigelse til alle gennem et stærkt samarbejde med erhvervslivet. I kraft af en målrettet indsats skaber vi et rummeligt arbejdsmarked med plads til flere og råd til mere.

De mange tilbud om uddannelse og et tæt samarbejde med erhvervslivet vil trække flere studerende til. Unge skal have lyst til at uddanne sig, og flere skal læse videre. Her er godt at bo og leve, også efter endt uddannelse. Vi skal have frihed til mere og fællesskab til flere.

Vordingborg Kommune
Vision 2030

UDDANNELSE

- Vi vil skabe et højt lærings- og uddannelsesniveau og være kendt som en regional uddannelsesby. Vores gode folkeskoler skal sammen med et bredt udbud af ungdoms-, erhvervs- og voksenuddannelser bidrage til at motivere vores unge til at gennemføre en uddannelse
- Vi vil styrke den erhvervsrettede uddannelsesvejledning af unge med særlig fokus på håndværksmæssige erhvervsuddannelser og iværksætteri. Vi skal nedbringe andelen af borgere i de erhvervsaktive aldersgrupper, som er afhængige af offentlig forsørgelse. Det skal ske gennem en aktiv beskæftigelsesindsats, hvor dialogen mellem virksomheder og ledige styrkes

ARBEJDSMARKED

- Vi vil sikre, at flest mulige af de unge uden for arbejdsmarkedet bliver gjort arbejdsmarkedsparete. Det skal ske ved at styrke personlige, sociale og faglige kompetencer, og ved at sikre en helhedsorienteret indsats
- Vores aktive vejlednings- og beskæftigelsesindsats skal både tilskynde til at blive selvforsørgerende og udvikle kompetencer til at bidrage aktivt til udviklingen. Dette inkluderer også partnerskaber, praktikpladser og uddannelsesprogrammer, der er relevante for arbejdsmarkedets behov
- Vi vil løfte kompetenceniveauet i arbejdsstyrken. Flere unge skal gennemføre en erhvervsuddannelse og mulighederne for opkvalificering af voksne skal udnyttes bedre
- Vi stræber efter at skabe og være et inkluderende samfund, hvor alle borgere uanset alder, baggrund, etnicitet, handicap og erfaring har adgang til kvalitetsuddannelse og meningsfuld beskæftigelse. Vi tror på, at mulighederne for personlig og faglig udvikling er ubegrænsede, og at vores mangfoldighed er vores styrke
- Vi skaber gode vilkår og betingelser for borgere og virksomheder, så der både er attraktive arbejdspladser og kvalificeret arbejdskraft som grundlag for vækst

Politikken vil 2. år i valgperioden blive forelagt til drøftelse og evt. revision for at sikre, at den fortsat opfylder de ønskede formål og følger med udviklingen i lovgivning og bedste praksis.

Politikken er godkendt af kommunalbestyrelsen den 24. april 2024.



Vordingborg Kommune

Postboks 200

Valdemarsgade 43

4760 Vordingborg

Tlf. 55 36 36 36